Российская Федерация
Ивановская область
 Пучежский муниципальный район
Совет Сеготского сельского поселения
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

                    от 18.03.2020 г.                                                                                   № 8
с.Сеготь

О внесении изменений в решение от  30.01.2015 г. № 1 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района  Ивановской области»

  На основании изменений , внесенных в  Постановление Правительства РФ от 26.12.2014 N 1515"Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль",  представления прокуратуры Пучежского района от 27.01.2020 г. № 02-19-2020, в соответствии с Уставом Сеготского сельского поселения
Совет Сеготского сельского поселения решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Сеготского  сельского поселения от 19.11.2014 № 5 «О введении в действие на территории   Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области  земельного налога»:
 1.1 Пункт 5.3 Положения  читать в следующей редакции:
   «5.3. При выявлении органом муниципального земельного контроля обязательных требований земельного законодательства, за которое законодательством РФ предусмотрена административная или иная ответственность, орган муниципального земельного контроля направляет в территориальный орган федерального органа государственного земельного  надзора  копию акта проверки,  и прилагает (при наличии) результаты выполненных в ходе проведения проверки измерений, материалы фотосъемки, объяснения проверяемого лица, иные связанные с проведением проверки документы или их копии.
Копия акта проверки, направляемая в форме электронного документа, должна быть подписана усиленной квалифицированной подписью уполномоченного должностного лица органа муниципального земельного контроля»
          2. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Уставом Сеготского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации  Сеготского сельского  поселения.
    	     3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Сеготского  сельского поселения
Пучежского муниципального района						Г.В.Сорокина

Председатель Совета Сеготского сельского поселения
Пучежского муниципального района  					            Н.А.Лобанова